Cébrōsūs, cui virtutum est cerebrum, quique præcepis fertur in iam, totusque suo consilio hæret, & obstinatus à nemine persuadetur, & iracundie obtemperans sine ratione fertur. Κέρεβρον κεστάρ apajim, ηρα κέρεβρον keschéh bōrep. αιτάδες, μαργλον. GALL. Opinia stre, fort colere, obstiné, & rigourenx. ITAL. Cervel legiero, obstinato. GERM. Bläterkopf, hitzeüchtig. HISP. Loco, como sin medollo. ANGL. Stubburne, obstinat, stiff-necked. Horat. lib. 1. Serm.

donec cerebrósus profilit unus.

¶ Dicitur & de brutis. Col. lib. 2. Quod eo tempore satum pecori sit noxiun, & præcipue bobus, quos pabulo suo cerebrósos reddit.

Ceremoniæ, sive ceremoniæ, vide Ceremonia. ¶

CEREO, ant quum verbum, & idem quod Creo: unde Ceres dicta, non ut Cicero & Varro volunt, à gerendo. Meminit hujus Varro lib. 5. de L. 1. Itémque Festus, qui dicit ab hoc verbo in Saliari carmine fuisse, Ceres manus, i. creator bonus. Vide Laurenbergium.

Cérēs, Dea frugum putabatur, ab antiquo verbo Cereo dicta. GERM. Die götter des getreids. Saturni & Opis filia, quæ peculiari epitheto Alma dicitur, quia nos alit, ut Cic. lib. 4. de nat. deor. scribit: dicta est, tanquam geres, à gerendis frugibus, prima litera immutata: à Græcis δημήτης, quasi γημήτης, dicitur, hoc est, terræ mater, quod cunctatum frugum creatrix sit, & altrix.

Non illuc colit arva Deus Bacchus, Ceréfve,

Tib. lib. 4. Cereris spectaculum, Suet. in Ner. cap. 12. Græci Cererem etiam Thesmophoron vocant, hoc est, legum latricem: quia antequam illa agriculturae usum docuisset, homines nulla lege vivabant: postea Cereris beneficio, monstrato usu frugum, cœptum est de agrorum finibus, qui antea nulli erant usui, disceptari: quam primam volunt fuisse legum & juris originem. ¶ Hæc quandoque Luna dicitur, sicut Liber pro Sole ponitur. Virg. lib. 1. Georg.

— vos o clarissima mundi.

Lumina, labentem cœlo que ducitis annum,

Liber & alma Ceres.

¶ Ponitur interdum Ceres pro ipso pane, sicut Liber pro vino. Tent. in Eunuch. Sine Cerere & Baccho friget Venus. ¶ Cereri sacrificant. Dici solitum, si quando in convivio decesset vinum, propterea quod in hujus sacris nefas esset inferre vinum. Plaut. in Aul. Pro eodem dicitur, Cereti nuptias facere. Idem Aul. sc. 3. a. 2. Cereris Strobile has facturi nuptias? STR. Qui? STA. quia temeti nihil allatum intelligo. Idem Amph. sc. 4. a. 4. Nec Bacchum salutem, nec Cererem.

Cérælis, e, quod ad Cererem pertinet. δημητρίς. ¶ Cereales autem ædiles duo dicti fuerunt, qui rei frumentariae apud Romanos præerant: quorum eternorum author fuit C. Julius Cæsar. ¶ Cereales ludi in honorem Cereris facti. Liv. 10. bell. Pun. ¶ Cœna Cerealis, Plaut. Menæch. Cereales cœnas dat, itamensas exstruit, &c. id est, lautas, opiparas, ut in Cereris factis. Virg. in Georg.

In primis venerare Deos, &c.

Cereale papaver. Virg. 1. Georg.

Necnon & lini segetem, & Cereale papaver.

Ubi Servius, Cereale papaver, vel quod est eius, sicut frumentum! vel quo Ceres usa est ad oblivionem doloris. Cereales pœnas dat. Plaut. Men. sc. 1. a. 1.

Herbáquo qua latuit Ceralibus obruta fulcis,

Ovid. Eleg. 12. lib. 3. Trist. Arma Cerealia. Virg. lib. 1. Cerealis aura, i. altrix, quæ alit & educat fructus: quod Ceres educatrix hominum habita sit. Plin. lib. 15. cap. 19. Intus solem primò secum inducunt, Ceralibusque auras innittunt foribus apertis.

Cérælia, orum, δημητρία, dicuntur sacra Cereris, à Triptolemo instituta, quæ Plin. etiam lib. 14. Thesmophoria vocat, à Cerere Thesmophota, hoc est, legum latrice. Plutarch. quoque Adonia vocat. Patricii Megarenibus mutitate soliti, plebs Ceralibus. Hæc autem festa tanta religione celebrabantur, ut feriæ polluta crederentur, si quis eo tempore cum uxore concubuisse. Unde extat elegans elegia apud Ovid. qua cum Cerere expostulat, quod ejus festo sibi cum amica concubere non licet. Præterea in sacrificiis Cereris vinum non adhibebatur. Unde Plaut. in Aul. iocandi ansam sumpsit. Magadorum Cereri nuptias esse facturum, quod nihil ad nuptias vini esset allatum.

Ceretum, & Ceretani: vide Ceretum.

Céræla, potionis genus ex frugibus confectum, quo utuntur Hispani. Plin. lib. 12. cap. 15. Vide supra Cella.

Ceriada, κέριαδα, Vicus in Hopothoontide. Steph.

Cérinthē, es, vel Cerinthæ, κέρινθη. Genus herbae est, mellis cum cera misti saporem habens. Virg. 4. Georg.

— Cerinthæ ignobile gramen.

Habet folium candidum, incurvum, capite concavo, cujus floribus apes sunt avidissimæ. ¶ Dicitur & Cerinthus, κέρινθος, & à Dioseo-

ride Ceranthe, ab Aristotele Erithace. Vulgo eam vocare solent *Carbinam*, in Hetruria præsertim, & Liguria, quia flatu Africi nasci creditur, quem (ut inquit Vitruvius) *Carbam* nautæ, vel *Carbinum* cognominant.

Cerinthus, κέρινθος, oppidum in Eubœa insula. Plin. lib. 4. cap. 13. *Cerinthus*, hæreticus, cuius meminit Dionysius, quem de Joannis revelatione dicitur: *Cerinthus*, inquit, affirmabat futurum regnum CHRISTI voluptarium, mores suos fassus, quod gulæ luxuriæque deditus esset. Irenæus etiam secretiora ipsius in primo sui operis manifestat. Ex Eusebii lib. 3.

Cerinus, vide *Cera*.

Cerion, κέριον, ulceris genus, achoribus simile, majusculis foraminibus, in quibus sanies melli similis, instar favi apum continetur, unde & nomen accepit: nam κέριον, Græcis favum significat. Plin. lib. 20. cap. 2. Sanat radix ulcera concreta in modum favi, quem Cerion appellant. Idem lib. 23. cap. 7. Cum melle item ulceribus, quæ Certia vocantur, illinuntur.